
1

Distribution of Drosera anglica in the Czech Republic 

Author of the map: Zdeněk Kaplan

Map produced on: 06-02-2017

Database records used for producing the distribution map of Drosera anglica published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5256d

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: J část PP Rádlo, 50°42.339'N, 015°07.443'E, rašeliniště
nejbližší obec: Rádlo, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°42'20.34''N, 15°7'26.58''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2013-07-13
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13218353

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Okr. Jablonec nad Nisou: Rádlo: prameniště na rašelinné louce mezi olšinou nad koupalištěm a zatáčkou silnice při SZ okraji
SV části obce. 524 m n. m.
nejbližší obec: Rádlo, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°42'20.30''N, 15°7'26.50''E
nadmořská výška: 524 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2015-05-30
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 15/71; Rostliny údajně původem z Botanické zahrady v Liberci. vysazeny již před mnoha lety a na lokalitě
úspěšně se udržující.
původnost: nepůvodní
ID: 13219869

5259a

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: z Labské jámy v Krkonoších, z malých svahových rašelinišť a štěrbin vlhkých skalních plošin mezi vodopádem Labe a
Pančavy
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'55.23''N, 15°32'55.97''E, ± 500m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
pramen: Slavík B., Ochranářský průzkum 3/1973: 9-12 - Ochrana Přírody, 1973 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "nejvyšší lokalita u nás"
ID: 13218238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



3

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Krkon.: roste (s D. rot.) pouze na svahových rašelinách mezi Pančavským a Labským vodopádem
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'55.23''N, 15°32'55.97''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
pramen: Schustler Fr., Krkonoše 16: 123, 1918 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218205

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Krk. svahy Labského dolu mezi vodopády Labe a Pančavy ve výši 1120
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'55.23''N, 15°32'55.97''E, ± 500m
nadmořská výška: 1120 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce:  Fiek
pramen: Uechtritz R. v., Jbr. schles. Ges. vaterländ. Cult. 63 (1885): 243, 1886 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické
literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218214

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Riesengebirge: im Elbgrund zwischen dem Pantschefall und dem zur Elbbaude führenden Wege etwa in der Mitte der Lehne
an nassen Stellen über den grossen Steinplatten
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'55.23''N, 15°32'55.97''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: J. Paul
pramen: Čelakovský, Result. (1885): 80, 1886 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218224

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Krk.: roste nad Labským dolem na rašelinách svahových mezi vodop. Labe a Pančavy
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'55.23''N, 15°32'55.97''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
pramen: Puchmajerová M., Spisy Př. Fak. Karl. Un. 89: 6, 1929 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218213

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Krk.: raš. Labská louka
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'20.39''N, 15°32'20.03''E, ± 300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
pramen: Haenke Th., Bot. Beob. Rieseng. p. 141, 1791 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218203

původní jméno: Drosera anglica var. alpestris
lokalita: Krkon.: Labský důl
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'55.23''N, 15°32'55.97''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
pramen: Callier, Dtsch. bot. Mschr. 6: 153, 1888 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "l. kratší, květy značně větší"
ID: 13218186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



4

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: 31. Pančavská louka /J Labské boudy/ (lokalita zjištěná T. Haenkem ve dnech 31.7. až 12.8.1786 v rámci expedice České
spol.nauk)
nejbližší obec: Labská bouda
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
pramen: Jeník J. (1985): Přínos Tadeáše Haenkeho k floristice Krkonoš. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 197-209.
projekt: FLDOK
ID: 9157332

5454c

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Mariánský rybník
souřadnice: 50°32'45.70''N, 14°40'54.59''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2011-06-09
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
poznámka: Drosera anglica na lokalitu vysazena, početnost populace se zvyšuje,
původnost: nepůvodní
ID: 10234280

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Mariánský rybník
souřadnice: 50°32'45.70''N, 14°40'54.59''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2010-07-03
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
poznámka: Drosera anglica na lokalitu vysazena, početnost populace se zvyšuje,
původnost: nepůvodní
ID: 10234266

5541d

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Přebuz: Brumeisenmoor (u st. hranice) ca 0,7-0,8 km SV-VSV od Jeřábího vrchu (k. 964,6)
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°24'33.82''N, 12°36'37.42''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218155

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Přebuz: NPR Velké jeřábí jezero
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°24'12.50''N, 12°35'19.69''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2000-08-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5541d a 5641b.
ID: 13218154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



5

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: roste v Krušných horách (v záp. části) im Kranichsee [= Jeřábí slatina] und den diesem benachberten Hoshmooren
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°24'20.56''N, 12°35'18.69''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1892
nálezce:  Naumann
pramen: Schorler B., Abh. naturwiss. Ges. Isis (1908): 69, 1909 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218211

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Im Erzgeb. nur auf u. an dem Kranichsee [= Jeřábí jezero] bei Johann-Georgerstadt [= Potůčky]
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°24'20.56''N, 12°35'18.69''E, ± 700m
fytochorion: 85. Krušné hory
pramen: Wunsche u. Schorler, Pfl. Sachs. 11: 200, 1919 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218202

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: u raš. tůněk na rašelině Kranichsee - Moor [= Jeřábí slatina] bei Carlsfeld, na české straně
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°24'20.56''N, 12°35'18.69''E, ± 700m
fytochorion: 85. Krušné hory
pramen: Naumann A. ex Deude O., Abh. naturwiss. Ges. Isis (1892): 28, 1893 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické
literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218204

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: auf dem Kranischsee - Morr [= Jeřábí slatina] bei Carlsfeld u.
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°24'20.56''N, 12°35'18.69''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: A. Naumann
pramen: Drude, S.-B. naturwiss. Ges. Isis Dresden (1892): 28, 1983 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218209

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Krušné hory, Velké jeřábí jezero
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°24'18.26''N, 12°35'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1981-09-12
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218360

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Okr. Sokolov: Rolava, Krušné hory, 2 km S obce, rašeliniště Velký močál; 920 m n. m.
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°24'1.85''N, 12°36'41.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1994-07-13
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantu 5541d a 5641b.
ID: 13218410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



6

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Bohemia occ., montes Krušné hory, opp. Nejdek, pagus Přebuz, reservatio "SPR Velké jeřábí jezero"
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°24'13.39''N, 12°35'18.91''E, ± 400m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1994-07
nálezce: O. Šída
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5541d a 5641b.
ID: 13218412

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Bohemia occidentalis. Krušné hory: Přebuz: SPR Velký močál
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°24'1.85''N, 12°36'41.69''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1986-08-02
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5541d a 5641b.
ID: 13218411

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Okr. Sokolov: Přebuz: okraj rašelinných jezírek v rašeliništi v sedle mezi Jeřábím vrchem (964,6 m) a Plochou horou (939 m)
4 km S od obce, 2,8 km S od zaniklé osady Rolava. 928 m n. m.
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°24'26.00''N, 12°36'40.00''E
nadmořská výška: 928 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1994-07-12
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 94/270
ID: 13219862

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: 149. Rolava [5541d]: Velké jeřábí jezero - otevřená část vrchoviště s jezírky v S části rezervace, 940 m n. m. (M. Štech)
souřadnice: 50°24'26.00''N, 12°35'20.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Milan Štech
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9623623

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: 152. Rolava [5541d]: vrchoviště Rolavy - centrální část s jezírky, 800 m VSV od Jeřábího vrchu, 930 m n. m. (J. Michálek)
souřadnice: 50°24'21.00''N, 12°36'38.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Jaroslav Michálek
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9623662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



7

5542c

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: am ... "Kleinen Kranischsee" [= Malé jestřábí jezero] bei Sauersack [= býv. důl Rolava]
nejbližší obec: Rolava, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°25'0.29''N, 12°40'23.26''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: A. Naumann
pramen: Drude, S.-B. naturwiss. Ges. Isis Dresden (1892): 28, 1983 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218210

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: k0099_014316_178_R3.2
nejbližší obec: Jelení u Nových Hamrů, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'58.36''N, 12°40'23.88''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0099: k0099. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5691398

5563c

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: z luk od myslivny u Dobrošova na Náchodsku
nejbližší obec: Dobrošov, okres Náchod
souřadnice: 50°24'1.47''N, 16°12'27.75''E, ± 20m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
nálezce:  Závadský
pramen: Prokeš 1946: 4 in Slavík B., Ochranářský průzkum 3/1973: 9-12 - Ochrana Přírody, 1973 fide Anonymus (1958–1992):
Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "izolovaný údaj"
ID: 13218239

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Náchod: Na rašelinné louce mezi obcemi Dobrošovem a Čes. Čermnou.
nejbližší obec: Česká Čermná, okres Náchod
souřadnice: 50°24'1.47''N, 16°12'27.75''E, ± 20m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1947-09-06
nálezce: K. Krčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5563c a 5663a; 2 data sběru na 1 schedě.
ID: 13218414

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Náchod: Na rašelinné louce mezi obcemi Dobrošovem a Čes. Čermnou.
nejbližší obec: Česká Čermná, okres Náchod
souřadnice: 50°24'1.47''N, 16°12'27.75''E, ± 20m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1946-08
nálezce: K. Krčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5563c a 5663a; 2 data sběru na 1 schedě.
ID: 13218413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



8

5641b

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: in den Mooren westtlich von Hirschenstand [= zaniklá obec Jelení 5,5 km SZ od Nových Hamrů] (na české straně)
nejbližší obec: Nové Hamry, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'38.92''N, 12°38'34.80''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1895
nálezce: B. Schorler
pramen: Schorler B., Abh. naturwiss. Ges. Isis (1908): 69, 1909 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218212

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Jelení SSZ od Nejdku, rašeliniště Velký močál Z od obce
nejbližší obec: Jelení, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'43.00''N, 12°38'14.00''E
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2004-06-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218314

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Bohemia occ., montes Krušné hory, opp. Nejdek, pagus Přebuz, reservatio "SPR Velký močál"
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'42.89''N, 12°38'20.21''E, ± 600m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1994-07
nálezce: O. Šída
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218415

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: /49/ Přebuz: chráněná rašeliniště Velký močál ("V slatinách") 3 km SSV od obce
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1975
pramen: Pleva F. (1977): Nová naleziště některých méně běžných druhů rostlin na okrese Sokolov. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 183-189.
projekt: FLDOK
ID: 9245432

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: 58. Jelení [5641b]: vrchoviště Velký močál 2 km Z od osady, 925 m n. m. (J. Sofron, M. Štech)
souřadnice: 50°23'42.00''N, 12°38'17.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Jaromír Sofron; Milan Štech
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621700

5653c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



9

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Vrutice, u dvoru Přeplatilova, 170 m
nejbližší obec: Velký Borek, okres Mělník
souřadnice: 50°20'29.53''N, 14°31'44.85''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1940-08
nálezce: Antonín Valenta
pramen: Mikuláš Jaroslav fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "rašelinná půda, několik jedinců; dle sdělení Mag. Pharm. Ant. Valenty na Mělníce rostla dříve hojněji na mokrých lukách
u Vrutice."
ID: 13218216

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Mělnická Vrutice - reservace Polabská černava
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'32.93''N, 14°32'34.61''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: John O., Ochr. přír. 1: 8, 1950 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms.
[Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "dnes již asi vyhynulá"
ID: 13218245

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Stř. Polabí: Torfwiese bei Wrutitz
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'32.93''N, 14°32'34.61''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Conrath P., Oest. bot. Z. 36: 277, 1886 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218188

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Mělnicko: v několika ex. u Přeplatilova
nejbližší obec: Velký Borek, okres Mělník
souřadnice: 50°20'29.53''N, 14°31'44.85''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: Jaroslav Mikuláš
pramen: Mikuláš Jar., Mělnicko, vlastiv. Sborn. 3: 91, 1940 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218187

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Všetatské Polabí: na černavách u Vrutice v množství, c. 180
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'32.93''N, 14°32'34.61''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce:  Domin
pramen: Domin, Beih. bot. Cbl 26, Abt. 2: 256, 1910 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "ve zvl. formě, kt. popisuji na str. 257 jako var. albensis"; Domin (1942): "Rostla tu před čtyřiceti lety v množství, ale letos
jsem ji nenalezl, přesto asi dosud zcela nevyhynula, něboť Mag. Ph. Ant. Valenta nalezl tu VIII. 1940 u dvora Přeplatila několik
jedinců."
ID: 13218185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



10

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Melník: Sumpfwiese am Vruticbache bei Vrutic an beschränkter Stelle
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'32.93''N, 14°32'34.61''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce:  Hora
pramen: Čelakovský, Result. (1886): 229, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Erster Standort in Nordböhmen ausser dem Riesengebirge"
ID: 13218226

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: polabská černava u Mělnické Vrutice
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'32.93''N, 14°32'34.61''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Slavík B., Ochranářský průzkum 3/1973: 9-12 - Ochrana Přírody, 1973 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "naše nejnižší lokalita, dnes SPR, poprvé tam sbíral P. Hora r. 1886 (PR), v r. 1910 ji K. Domin (1910: 256) uvádí v
množství, v r. 1950 její výskyt již nemohl O. John (1950: 8) potvrdit, také nepotvrzená v r. 1965 (Slavík)"
ID: 13218241

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Vrutitz bei Melnik [= Mělnická Vrutice]
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'34.25''N, 14°32'39.55''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1890-07-02
nálezce:  Plitzka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 11a a 12; na hranicích kvadrantů 5643a a 5653c.
ID: 13218417

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Böhmen: Auf einem Sumpfwiese bei Wrutitz [= Mělnická Vrutice] nächst Melnik
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'34.05''N, 14°32'39.25''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1886-06-20
nálezce: Paul Hora
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 11a a 12; na hranicích kvadrantů 5653a a 5653c.
ID: 13218416

6264b

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Litomyšlské mezihoří od Svitav z bažinných luk u Moravského Lačnova
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'36.81''N, 16°28'12.98''E, ± 2500m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
nálezce:  Hornisch
pramen: Slavík B., Ochranářský průzkum 3/1973: 9-12 - Ochrana Přírody, 1973 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "pozoruhodný nález"
ID: 13218242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



11

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Lotschnau [= Lačnov], Moorwiesen
nejbližší obec: Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'28.61''N, 16°28'30.20''E, ± 1200m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1928-06
nálezce:  Hornisch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218418

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Zwittau [= Svitavy]
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'37.85''N, 16°28'15.46''E, ± 700m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
nálezce:  Schreiber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 63d a 63g.
ID: 13218419

6478c

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: /8/ Moravskoslezské Beskydy: Dolní Lomná: střední část S sjezdovky trati "Severka", svahové prameniště na sjezdové trati.
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'0.49''N, 18°42'36.43''E, ± 50m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-08-30
nálezce: D. Hlisnikovský;  Chytil
pramen: Plášek V. & Cimalová Š. [eds] (2008): Zajímavé botanické nálezy z regionu severní Moravy a Slezska II.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 57: 271-275.
herbář: FMM
projekt: FLDOK
poznámka: uživatel  David Hlisnikovský: Položka ve FMM; zdroj semen údajně z Havajských ostrovů (údaj asi k ničemu).
původnost: nepůvodní
ID: 8325179

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: /89/ Radhošťské Beskydy (99a/ 6478c): Dolní Lomná (distr. Frýdek- Místek): svahové prameniště ve středové části S sjezdové
trati Severka. (12 fertilních rostlin), (30.8.2008 leg.D.Hlisnovský et P. Chytil FMM, Hlisnovský in Plášek et Címalová 2008).
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'1.00''N, 18°42'36.00''E
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 51-160.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8341230

6753d

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Třeboňská pánev: u Mažic
nejbližší obec: Mažice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'35.27''N, 14°37'33.93''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Slavík B., Ochranářský průzkum 3/1973: 9-12 - Ochrana Přírody, 1973 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



12

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Již. Čechy, Pánev třeboňská. Na Blatech nedaleko Borkovic u Veselí n/Luž.; 420 m
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'35.28''N, 14°38'12.28''E, ± 1500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-05-25
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218421

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Veselská Blata - Borkovice
nejbližší obec: Mažice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'49.15''N, 14°37'46.95''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-06-13
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221278

6854a

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Čechy jižní. Rašeliny u Horusického rybníka [dnes NPR Ruda], asi 420 m n/m.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'3.00''N, 14°41'24.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1958-06-15
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6854a a 6854c.
ID: 13218428

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Čechy jižní, Soběslavsko: Veselí n. L., rašeliniště Ruda u Horusického rybníka. Roztr.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'3.00''N, 14°41'24.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1958-06-15
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6854a a 6854c.
ID: 13218429

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Veselí n/L. rašeliny na "Rudě" u Horusického rybníka
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'3.00''N, 14°41'24.00''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-02
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6854a a 6854c.
ID: 13218434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



13

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Okr. Tábor, Veselí nad Lužnicí, severozáp. od rybníka Švarcenberk, ze směru od hájovny Ruda
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Tábor
souřadnice: 49°9'2.62''N, 14°41'34.32''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1953-06-23
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6854a a 6854c.
ID: 13253405

6854c

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: distr. Jindřichův Hradec: Ponědrážka, rašeliniště v lese na Z břehu rybníka Švarcenberk 0,8 km SSZ obce [PR Rašeliniště
Hovízna]
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'34.89''N, 14°41'43.40''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-08-01
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218184

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Ponědražka [sic!, recte: Ponědrážka] u Veselí n. Luž. Rašeliniště (značně zatravněné) 1 km SZ od vsi, asi 0,5 km SZ od rybníka
Švarcenberk. 420 m n. m.
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'36.31''N, 14°41'37.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991-06-28
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218323

původní jméno: Drosera intermedia
lokalita: Ponědražka [sic!, recte: Ponědrážka] u Veselí n. Luž. Rašeliniště 1 km SZ od vsi, asi 0,5 km Z od rybníka Švarcenberk. 420 m
n. m.
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'36.31''N, 14°41'37.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991-06-28
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218326

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Ponědrážka (Veselí n. Luž.). Rašeliniště mezi rybníkem Švarcenberk a Zlatou stokou (SZ od obce); asi 410 m
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'35.72''N, 14°41'42.84''E, ± 400m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-09-09
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



14

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Pánev třeboňská: Ponědrážka - rašeliny SZ od obce; 400 m
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'35.53''N, 14°41'39.53''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-09-09
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218321

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Ponědrážka (Veselí n. Luž.). Rašeliniště mezi rybníkem Švarcenberk a Zlatou stokou; asi 410 m
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'35.72''N, 14°41'42.84''E, ± 400m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1975-06-25
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218322

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec: Ponědrážka, Hovízna, rašeliniště 1 km SZ obce.
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'36.19''N, 14°41'36.56''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-05-30
nálezce:  Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218427

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: 39 Třeboňská pánev, Jindřichův Hradec, Ponědrážka: rašeliniště Hovízna SZ obce; N 49°10', E 14°47'; quadr.: 6854
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'36.11''N, 14°41'37.06''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-08
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na schedě uvedeny nepřesné souřadnice.
ID: 13218422

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Třeboňská pánev: "Hovízna" severozápadně od obce Ponědrážka; 420 m s. m.
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'36.19''N, 14°41'36.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-08-22
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Směsná položka s Drosera x obovata.
ID: 13218426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



15

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: 39 Třeboňská pánev, Jindřichův Hradec, Ponědrážka. Třeboň: rašel. okna J Zlaté Stoky (SZ Ponědrážka); N 49°10', E 14°47';
quadr.: 6854
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'34.88''N, 14°41'40.76''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-07-09
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na schedě uvedeny nepřesné souřadnice.
ID: 13218423

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Veselí nad Lužnicí: Rašeliny na záp. straně rybníka Švarcenberka u obce Ponědrážka [dnes PR Rašeliniště Hovízna]; 418 m s.
m.
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'35.74''N, 14°41'36.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-07-25
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218425

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Veselí nad Lužnicí: Okna po vyrýpané rašelině nad Švarcenberským rybníkem [dnes PR Rašeliniště Hovízna] nedaleko obce
Ponědrážka; 416 m s. m.
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'35.74''N, 14°41'36.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-02
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218424

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Okna po vyrýpané rašelině nad Švarcenberským rybníkem [dnes PR Rašeliniště Hovízna] u Ponědrážka nedaleko Veselí; 418
m s. m.
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'35.74''N, 14°41'36.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-02
nálezce: Dušan Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218433

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Veselí n/L: in turfosis supra Švarcemberský rybník [dnes PR Rašeliniště Hovízna]
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'35.74''N, 14°41'36.89''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-02
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



16

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Již. Čechy, Pánev třeboňská. Veselí n/Luž. – v rašel. močálech nad ryb. Švarcenberkem; 420 m
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'35.74''N, 14°41'36.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-07-20
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218430

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Již. Čechy, Pánev třeboňská, slatinné louky u Ponědrážka [dnes PR Rašeliniště Hovízna], 418 m
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'34.41''N, 14°41'42.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-08
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218431

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Již. Čechy, Pánev třeboňská, Mezimostí n./Než. Rašeliniště nad ryb. Šwarcenberkem, 415 m
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'34.41''N, 14°41'42.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-08
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218432

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Ponědrážka: okraje rašelinných tůněk na rašeliništi Hovízna v lese 0,9 km SZ od obce. 415 m n. m.
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'33.00''N, 14°41'40.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-06-29
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 94/216
ID: 13219857

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Třeboňská pánev, Hovízna u Ponědraže
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'35.82''N, 14°41'36.84''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-06-23
nálezce:  Chán; R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "hojně"
ID: 13221275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



17

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská, slatinné louky u Ponědrážky; 418 m
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'3.75''N, 14°42'8.80''E, ± 1200m
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-08
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221336

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Mezimostí n/Než. Rašeliniště nad ryb. Šwarcenberkem 415 m (Hovízna)
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'35.82''N, 14°41'36.84''E, ± 200m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-08
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221337

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Hovízna
souřadnice: 49°8'31.96''N, 14°41'38.21''E, ± 36m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-08-16
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris (2012): Monitoring PPK
projekt: NDOP
poznámka: kvetoucí růžice: 17
ID: 11270417

6855d

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Dol. Žďár: u Nežárky
nejbližší obec: Dolní Žďár, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'2.90''N, 14°59'22.58''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Rundensteiner
pramen: Houfek J., Studie o květeně Jindřichohradecka - dis. pr. BÚ KU Praha: 147, 148; 1952 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy
floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6855d a 6955b
ID: 13218260

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Nauhaus [= Jindřichův Hradec]: auch bei Niedermühl [= Dolní Žďár] an der Nežárka
nejbližší obec: Dolní Žďár, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'1.78''N, 14°59'21.30''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Rundensteiner
pramen: Čelakovský, Result. (1888): 541, 1889 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



18

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Na raš. louce u Dol. Žďáru u Jindř. Hradce
nejbližší obec: Dolní Žďár, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'4.05''N, 14°59'17.43''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1935-06-30
nálezce: František Hrobař
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6855d, 6856c, 6955b a 6956a; směsná položka s Drosera rotundifolia.
ID: 13218437

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Čechy J. Jindřichův Hradec.
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'7.22''N, 14°59'23.71''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: A. Rundensteiner
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6855b, 6855d, 6856a a 6856c. Přepisovaná scheda, se znepřesněnou lokalizací, patrně omylem
uveden nálezce jako "P. Rundsteiner".
ID: 13218438

6856c

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: J. Hradec: Dol. Pěná, několik ex. na rašelinné loučce u lesa před obcí při polní cestě k J. Hradci
nejbližší obec: Dolní Pěna, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'36.68''N, 15°1'20.03''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1954
pramen: Houfek Jindřich, Příspěvek ke květeně Čech. - Preslia 28: 200,1956 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury
převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "s Drosera rotundifolia, Parnassia"; nálezce uveden ukratkou "Hr."
ID: 13218248

původní jméno: Drosera longifolia f. pusilla
lokalita: Rašelinisko u Hor. Pěné [= Horní Pěna] u Jindř. Hradce
nejbližší obec: Horní Pěna, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'19.97''N, 15°2'30.01''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Dvořák R., Sborn. přírod. Klubu Třebíč 2 (1937): 43, 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 39 a 67
ID: 13218228

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Neuhaus [= Jindřichův Hradec]: auch gegen Oberbaumgarten [= Horní Pěna], beim seg. Federbusch
nejbližší obec: Horní Pěna, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'19.97''N, 15°2'30.01''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Khek
pramen: Čelakovský, Result. (1885): 80, 1886 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 39 a 67
ID: 13218225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



19

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Jindřichohradecko: na rašelince u Dolní Pěné [= Dolní Pěna]
nejbližší obec: Dolní Pěna, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'36.68''N, 15°1'20.03''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hrobař, Zpr. čs. bot. Společ. Praha 2: 163, 1967 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218230

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Horní Pěná
nejbližší obec: Horní Pěna, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'19.97''N, 15°2'30.01''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Khek
pramen: Houfek J., Studie o květeně Jindřichohradecka - dis. pr. BÚ KU Praha: 147, 148; 1952 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy
floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 39 a 67
ID: 13218264

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Flora bohemica: Jindř. Hradec, in sphagneto sub Horní Pěná.
nejbližší obec: Horní Pěna, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'26.37''N, 15°2'3.58''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934-08-07
nálezce: František Hrobař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218472

6946c

původní jméno: Drosera cf. anglica
lokalita: Modrava: oblast Medvědí slati při hranici
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°0'8.69''N, 13°24'33.07''E, ± 2000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1991-07-09
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "zdá se, že je nahlodána rotund.; v lemu jezírka"
ID: 13221265

6946d

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: na Šumavě: z Mlynářské slati
nejbližší obec: Javoří Pila, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'23.68''N, 13°27'23.15''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1971
nálezce: L. Knížetová; J. Leopoldová
pramen: Slavík B., Ochranářský průzkum 3/1973: 9-12 - Ochrana Přírody, 1973 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



20

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Šumavské rašeliny: je vz., roste jen na jediném místě houpavé rašeliny na Müllerschachtelfilen [= Mlynářská slať] u Modravy
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'21.56''N, 13°27'29.47''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
pramen: Klečka A., Ročen. vlastiv. Společ. jihočeské (1929) p. 87, 1930 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do
roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218208

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Šumava, Modravské slatě: slať v sedle mezi horami Medvěd a Medvědí hora
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°0'15.92''N, 13°25'43.25''E, ± 700m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1991-06-27
nálezce: J. Rydlo; J. Michálek; Č. Ondráček
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218358

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: /49/ Šumavské pláně: Modrava 88b/ 6946d: Šárecká slať, okraje jezírek v otevřené části vrchoviště, cca 3km ZSZ vrcholu
Modravská hora.
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'6.00''N, 13°26'16.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2005
nálezce: I. Bufková
pramen: Ekrt L. & Půbal D. (2009): Novinky v květeně cévnatých rostlin české Šumavy a přilehlého Předšumaví II.. - Silva Gabreta 15:
173-196.
projekt: FLDOK
ID: 8364663

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: /88/ Šumavské pláně (88b/6946d): Modrava (distr. Klatovy): Šárecká slať, okraje jezírek v otevřené části vrchoviště, cca 3km
ZSZ od vrcholu Modravská hora. (2005 not. I.Bufková, Ekrt et Půbal 2009).
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'43.00''N, 13°26'37.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
nálezce: I. Bufková
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 51-160.
projekt: FLDOK
ID: 8341229

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: 14. Šumava: Modrava: Roklanská slať: několik jezírek
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°0'14.00''N, 13°25'41.00''E
nadmořská výška: 1080-1135 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997-07-28
pramen: Holuša O. (2000): Výsledky faunistického průzkumu vážek (Odonata) na území Šumavy. - Silva Gabreta 5: 149-166.
projekt: FLDOK
ID: 9632382

6954a

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: na slatině nad záp. břehem ryb. Vel. Tisého
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'31.92''N, 14°42'28.21''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Ambrož J., Čas. nár. Mus., odd. přírod. 109: 38, 1935 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



21

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: bahniska u rybníka Malý Tisý již. od Lomnice n. Luž.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'6.03''N, 14°44'39.01''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Weidmann
pramen: Marek Tomáš, Květena Budějovicka, ms.: 155, 1910 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218282

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Lomnice n. Lužnicí (Bohemia australis): in insula Weidmannův ostrov dicta piscinae Velký [sic!, recte: Malý] Tisý, cca 425 m
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'10.03''N, 14°44'50.93''E, ± 120m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1968-06-05
nálezce: M. Šourková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218440

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Jižní Čechy, pánev třeboňská. Západ. okraj ryb. Vel. Tisý u Lomnice n/L.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'34.41''N, 14°42'31.37''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-21
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221333

6954b

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: na vých. břehu ryb. Klece
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'37.21''N, 14°46'2.62''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Domin
pramen: Ambrož J., Čas. nár. Mus., odd. přírod. 109: 38, 1935 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218198

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Jezírko na Žabicích bei Kolenec nächst Lomnic [= Lomnice nad Lužnicí] (Wittingau [= Třeboň])
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'42.88''N, 14°46'8.06''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Čelakovský, Result. (1883): 80, 1884 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218223

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Lomnice n/L. "Jezírko" na Žabicích
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'45.29''N, 14°46'4.03''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-07-28
nálezce: A. Weidman
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



22

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Lomnice n/L. "Jezírko" na Žabicích
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'45.29''N, 14°46'4.03''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-08-06
nálezce: A. Weidmann
herbář: BRNU;MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218445

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Lomnice n/L "Jezírko" na Žabicích.
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'45.29''N, 14°46'4.03''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-07-18
nálezce: A. Weidmann
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218446

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Lomnice (Čechy), Na Žabicích t. z. jezírko
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'46.00''N, 14°46'5.37''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1882-08-06
nálezce:  Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218443

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Na Žabicích u Lomnice (u Třeboně)
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'45.29''N, 14°46'4.03''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1882-08-06
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218444

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Lomnice [nad Lužnicí]
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'42.93''N, 14°46'2.94''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Weidmann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "com. Celerni".
ID: 13218441

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Lomnice n/L. "Jezírko" na Žabicích
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'44.36''N, 14°46'4.50''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-07-18
nálezce: A. Weidmann
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



23

6954c

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Třeb.: rašelina u Miletína
nejbližší obec: Horní Miletín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'58.00''N, 14°40'23.51''E, ± 1100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1918-07-27
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218207

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Třeb.: rašelina z. od Miletína k Lučnímu pot., c. 450
nejbližší obec: Horní Miletín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'58.00''N, 14°40'23.51''E, ± 1100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1918-07-27
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "v tisíci a tisíci individuí, tvoří tu místy celé "lesíky", na otevřených bažinách volně zakořeněna"
ID: 13218201

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Třeboňsko: v eutrofní rašelině u Horního Miletína
nejbližší obec: Horní Miletín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'58.00''N, 14°40'23.51''E, ± 1100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Ambrož A., Vědy přír. 10: 140, 1929 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "h.! vedle D. rot."
ID: 13218200

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: u Hor. Miletína
nejbližší obec: Horní Miletín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'58.00''N, 14°40'23.51''E, ± 1100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Ambrož J., Čas. nár. Mus., odd. přírod. 109: 38, 1935 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218196

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Třeboňská pánev: u Štěpánovic
nejbližší obec: Štěpánovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'56.00''N, 14°40'7.00''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Slavík B., Ochranářský průzkum 3/1973: 9-12 - Ochrana Přírody, 1973 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



24

lokalita: Štěpánovice u Třeboně
nejbližší obec: Štěpánovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'56.00''N, 14°40'7.00''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6953d, 6954c, 7053b a 7054a.
ID: 13218439

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Jižní Čechy, pánev třeboňská. Na rašelince u Horního Miletína
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'57.77''N, 14°40'10.37''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-05
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221332

6954d

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: St. Veit bei Wittingau [= Sv. Vít u Třeboně]
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'15.82''N, 14°46'49.98''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Vandas
pramen: Čelakovský, Result. (1883): 80, 1884 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218222

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: u Sv. Víta nedaleko Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'15.82''N, 14°46'49.98''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Ambrož J., Čas. nár. Mus., odd. přírod. 109: 38, 1935 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218194

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Třeboň, bažiny
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'26.34''N, 14°45'47.35''E, ± 4000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Tausch, Herb. Fl. Bohem. N. 188 ex J. Ott, Catal. 8, 1851 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218189

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Wittingau [= Třeboň]
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'18.19''N, 14°45'28.14''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: F. Jechl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



25

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Třeboň: Svahová rašelinka na již. okraji rybníka Rožmberka mezi střelnicí a obcí Nová Hlína; 424 m s. m.
nejbližší obec: Nová Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'56.00''N, 14°46'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1955-07-27
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218448

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Čechy: Třeboň in turfosis
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'13.10''N, 14°46'14.34''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1951-07
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6954c, 6954d, 7054a a 7054b.
ID: 13218456

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Již. Čechy, Pánev třeboňská. Na již. okraji ryb. Rožmberka na rašelině – 418 m
nejbližší obec: Nová Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'57.75''N, 14°46'20.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-28
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218452

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: distr. Třeboň, piscinulae u sv. Víta, alt. 430 m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'16.69''N, 14°46'49.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-13
nálezce: Josef Starec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218457

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Jižní Čechy, Třeboň na Kopečku v bažině rybníka Stupský, u sv. Víta; 426 m
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'6.33''N, 14°46'56.01''E, ± 100m
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-07-20
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



26

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Třeboňsko: Stupský rybník
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'6.16''N, 14°46'56.20''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1939-06-05
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218458

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Bohemia australis, u rybníčku u sv. Víta na Kopečku, Třeboň
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'16.69''N, 14°46'49.09''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218451

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Třeboň
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'13.10''N, 14°46'14.34''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-08
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantu 6954c, 6954d, 7054a a 7054b.
ID: 13218455

lokalita: Bohemia merid.: in paludosis apud loc. "Střelnice" ad piscinam Rožmberský rybník dict. prope opp. Třeboň, alt. 425 m s. m.
nejbližší obec: Nová Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'53.71''N, 14°46'26.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1932-06-15
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218449

lokalita: Okolí Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'21.90''N, 14°45'43.46''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1928-06
nálezce: K. Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6954c, 6954d, 7059a a 7059b.
ID: 13218492

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Třeboňsko. Rašelina Rožmberského rybníka.
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'56.94''N, 14°46'21.16''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1918-06-14
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6954b a 6954d.
ID: 13218447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



27

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Někde u Třeboně.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'13.10''N, 14°46'14.34''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-06
nálezce:  Velenovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6954c, 6954d, 7054a a 7054b.
ID: 13218459

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: V rašelinách u Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'22.91''N, 14°45'48.10''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-06
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6954c, 6954d, 7059a a 7059b; směsná položka s Drosera x obovata.
ID: 13218494

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: In pratensibus turfosis ad Třeboň in loco Walečka.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'13.10''N, 14°46'14.34''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1814
nálezce: K. B. Presl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6954c, 6954d, 7054a a 7054b; lokalita "Walečka" nenalezena.
ID: 13218454

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Třeboň
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'21.09''N, 14°45'41.92''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Prühl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6954c, 6954d, 7059a a 7059b.
ID: 13218493

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Wittingau [= Třeboň]
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'13.10''N, 14°46'14.34''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Jechl
herbář: BRNM;BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6954c, 6954d, 7054a a 7054b.
ID: 13218450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



28

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Jižní okraj ryb. Rožmberka
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'56.53''N, 14°46'22.40''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-28
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221340

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Třeboň, u sv. Víta
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'16.04''N, 14°46'49.99''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-07-20
nálezce: J. Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221274

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Čechy již., Třeboň, Kopeček u sv. Víta, bažinná louka u ryb. Stupský; 430 m
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'8.67''N, 14°46'56.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1933-07-14
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221338

6955a

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Stráž [nad Nežárkou]: na okraji ryb. Závistivého a na rašelinné loučce pod ním
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'23.10''N, 14°53'51.28''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949
nálezce:  Hrobař
pramen: Houfek J., Studie o květeně Jindřichohradecka - dis. pr. BÚ KU Praha: 147, 148; 1952 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy
floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218262

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: [Stráž nad Nežárkou] u nedalekého ryb. Nesvorného
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'20.34''N, 14°53'45.96''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Hrobař;  Houfek
pramen: Houfek J., Studie o květeně Jindřichohradecka - dis. pr. BÚ KU Praha: 147, 148; 1952 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy
floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "společně s D. r."
ID: 13218263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



29

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Třeboň: Rašelinná loučka pod rybníkem "Závistivým" nedaleko obce Pistina; 455 m s. m.
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'19.52''N, 14°53'51.24''E, ± 100m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-03
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218460

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: [Závistivý] Rybník severně od Pistiny nedaleko Stráže nad Nežárkou; 455 m
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'19.52''N, 14°53'51.24''E, ± 100m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-03
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218464

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Třeboňsko; rašelina u rybníka Závistivý u Stráže n. Než.
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'20.89''N, 14°53'50.21''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-06-08
nálezce: Zdeněk Kropáč
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218461

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Rašelinitá louka u sev. břehu Heřmánkova rybníčku [= Vonoš] Pístina, Třeboň
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'19.71''N, 14°53'49.04''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-16
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218462

lokalita: Stráž n. Nežárkou
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'20.38''N, 14°53'50.74''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-07
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 39 a 67; na hranicích kvadrantů 6955a a 6955b; autor na schedě uveden iniciálami K. P.
ID: 13218463

lokalita: Stráž n. Než., louka blíže Pístiny
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'21.19''N, 14°53'48.89''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-07
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6955a a 6955c; autor na schedě uveden pod iniciálami K. P.
ID: 13218469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



30

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Bažina u ryb. Závistivý u Pístiny u Stráže n/Než.
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'21.74''N, 14°53'51.61''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-06-09
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221334

6955b

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Stráž: na kraji Skalnického rybníka
nejbližší obec: Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'17.77''N, 14°56'13.78''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Leonhardi
pramen: Čelakovský, Prodromus 3: 467, 1877 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218219

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Vydří: na okraji ryb. Skalnice
nejbližší obec: Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'17.73''N, 14°56'13.50''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Leonhardi
pramen: Houfek J., Studie o květeně Jindřichohradecka - dis. pr. BÚ KU Praha: 147, 148; 1952 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy
floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218258

6955d

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: v rašelinné oboře u Sv. Markety blíž Lásenic a Příbraze
nejbližší obec: Lásenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'1.87''N, 14°58'45.27''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1838
nálezce:  Grim
pramen: Čelakovský, Prodromus 3: 467, 1877 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "v hojnosti!"
ID: 13218220

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Staňkovský rybník /472/: rašeliniska směrem k Mirošovu [Mirochovu] a sv. Markytě
nejbližší obec: Mirochov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'59.87''N, 14°58'42.76''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Kavina K., Krása našeho domova 26: 115, 1934 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 39 a 67
ID: 13218215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



31

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: na rašeliništi v marketském polesí a u Příbraze
nejbližší obec: Mirochov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'0.68''N, 14°58'40.59''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Grim;  Novotný;  Leonhardi;  Čelakovský
pramen: Houfek J., Studie o květeně Jindřichohradecka - dis. pr. BÚ KU Praha: 147, 148; 1952 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy
floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "v hojnosti"
ID: 13218259

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Rašelina u Lásenic blíže Jindř. Hradce
nejbližší obec: Lásenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'1.19''N, 14°58'44.59''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1897-07
nálezce: Josef Židlický
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218359

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Příbraz u Jindř. Hradce.
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'2.00''N, 14°58'43.97''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934-08
nálezce:  Hrobař
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218466

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Torfstich bei Přibras, Südböhmen
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'2.00''N, 14°58'44.28''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1914-07-27
nálezce:  Rudolph
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Směsná položka s Drosera x obovata; na hranicích kvadrantů 6955a, 6955b, 6955c a 6955d.
ID: 13218467

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Rašeliniště "Blata" za Lasenicemi u Jindřich. Hradce
nejbližší obec: Lásenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'1.60''N, 14°58'44.59''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1904-07-24
nálezce: Emanuel Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218471

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Flora Bohemica. Neuhaus: Lasenicer Torfmoor bei St. Margareth in Gesellschaft d. D. obov. et rotund.
nejbližší obec: Lásenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'2.21''N, 14°58'44.59''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1885-07-29
nálezce:  Khek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



32

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Obora na rašelině u Lásenic blíž Jindř. Hradce.
nejbližší obec: Lásenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'0.96''N, 14°58'44.80''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1876-08
nálezce: Ladislav Čelakovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218465

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Lasenická rašelina u J. Hradce
nejbližší obec: Lásenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'1.60''N, 14°58'45.52''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Studnička
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218468

6956a

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Jindřichohradecko: na Z okraji nově založeného rybníka u obce Sedlo
nejbližší obec: Sedlo u Číměře, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'10.12''N, 15°2'14.71''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hrobař, Zpr. čs. bot. Společ. Praha 2: 163, 1967 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6956a a 6956c
ID: 13218229

6956b

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: v údolí Čiměřském u Jindř. Hradce, nedaleko Kazlešského [= Kačležského] rybníka
nejbližší obec: Číměř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'3.86''N, 15°5'32.42''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Čelakovský, Prodromus 4: 853, 1883 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218221

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: v číměřském údolí nedaleko Kačležského ryb.
nejbližší obec: Číměř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'3.86''N, 15°5'32.42''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Čelakovský
pramen: Houfek J., Studie o květeně Jindřichohradecka - dis. pr. BÚ KU Praha: 147, 148; 1952 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy
floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "společně s D. r."
ID: 13218265

6956c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



33

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Nová Bystřice. Na rašelině u Bhm. Bernschlag [= Nový Vojířov] (asi 500 m n. m.)
nejbližší obec: Nový Vojířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'30.35''N, 15°2'57.16''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1900-09-08
nálezce: Napoleon Radba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218473

6957d

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Na horním kraji velikého rybníka Kohlteichu u Slavonic, jen na jednom místě mezi 2 průhony rašelinné louky
nejbližší obec: Stálkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'6.11''N, 15°17'31.66''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Oborny
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Oborným pro Moravu objevena; s D. rotundifolia a následující, leč pořídku"
ID: 13218217

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Třeboňská pánev: rybníky SZ od Slavonic
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'6.69''N, 15°17'29.63''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Slavík B., Ochranářský průzkum 3/1973: 9-12 - Ochrana Přírody, 1973 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218233

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Rašeliny u Slavonic.
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'6.69''N, 15°17'30.55''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934-07
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218474

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Moravia: Kohlteich [= býv. Pstruží rybník] bei Zlabings [= Slavonice]
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'5.91''N, 15°17'31.81''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1886-08-09
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Směsná položka s Drosera rotundifolia a Drosera x obovata.
ID: 13218476

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Moravia. In turfosis prope vicum Zlabings [= Slavonice]; solo granitico; (locus in Moravia unicus).
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'5.91''N, 15°17'31.81''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Oborny
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Fl. Exs. Austro-Hung., no. 2053.
ID: 13218475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



34

7046b

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: na Šumavě: z Šumenské slati [= Blatenská slať]
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 48°58'20.67''N, 13°27'25.01''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1971
nálezce: L. Knížetová; J. Leopoldová
pramen: Slavík B., Ochranářský průzkum 3/1973: 9-12 - Ochrana Přírody, 1973 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218235

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Šumava, Modrava-Březník: Šumenská [= Blatenská] slať na SSV svazích koty 1368 (= Šumná [= Blatný vrch]), 1200 m n. m.
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°58'20.12''N, 13°27'23.64''E, ± 300m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1971-07-20
nálezce: L. Knížetová; J. Leopoldová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218477

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Březník: širší okolí slati JV Roklanské nádrže
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°58'29.45''N, 13°26'17.68''E, ± 1200m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1977-08-16
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný vzorek druhů D. x obovata a D. anglica
ID: 13221311

původní jméno: Drosera anglica, Drosera x obovata
lokalita: Šumava - Březník: vlhké okraje jezírek ve svahovém rašeliništi na V úpatí vrchu Špičník, cca 1,5 km JJZ zaniklé osady
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°57'38.56''N, 13°28'58.17''E, ± 500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1976-07-22
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný vzorek druhů D. x obovata a D. anglica
ID: 13221315

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Šumava - Modrava: na obvodu jezírek v klečovém rašeliništi Březová slať, cca 1,4 km JJZ osady Březník
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°57'33.47''N, 13°28'37.24''E, ± 150m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1975-09-20
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



35

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Šumava - Modrava: obvod jezírek v SSZ části rašeliniště Blatenská slať, ZJZ osady Březník
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°58'25.34''N, 13°26'57.85''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1975-09-21
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221268

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 48°58'34.51''N, 13°27'22.91''E, ± 113m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-07-29
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1395 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.3
ID: 10890169

7046d

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Šumava: Modrava: Hraniční slať - asi 1,3 cm ZJZ od vrchu Velká Mokrůvka (1370 m)
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°56'59.57''N, 13°29'29.80''E, ± 300m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1990-07-20
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V době excerpce dat sběr zatím pouze s provizorní schedou; na hranicích kvadrantů 7046b a 7046d.
ID: 13166632

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Šumava, Klatovy. Březník - Hraniční slať JV vrcholu Hraniční hory; N 48°59', E 13°29', quadr.: 7046b
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°56'57.75''N, 13°29'34.65''E, ± 600m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1990
nálezce: F. Procházka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na schedě uvedeny nepřesné souřadnice; na hranicích kvadrantů 7046b, 7046d, 7047a a 7047c.
ID: 13218478

původní jméno: Drosera anglica, Drosera x obovata
lokalita: Šumava - Březník: obvod rašelinných jezírek v rašeliništi Hraniční slať, cca 0,5 km JV vrcholu Hraniční hory
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°56'56.21''N, 13°29'16.36''E, ± 200m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1976-07-25
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný vzorek druhů D. x obovata a D. anglica
ID: 13221313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



36

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Šumava - Březník: okraje jezírek v rašeliništi Hraniční slať, cca 0,5 km JV vrcholu Hraniční hory
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°56'56.21''N, 13°29'16.36''E, ± 200m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1976-07-25
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný vzorek druhů D. x obovata a D. anglica
ID: 13221317

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Šumava - Modrava: okraje jezírek v klečovém rašeliništi, cca 0,4 km VJV vrcholu vrchu Hraniční hora
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°56'56.21''N, 13°29'16.36''E, ± 150m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1975-09-19
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221269

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: n0020_321108_206_L9.2A
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 48°56'55.93''N, 13°29'17.74''E, ± 121m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2002
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0020: n0020. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4797992

7054a

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Třeboň: rašeliniště u Světa
nejbližší obec: Spolí u Ledenic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'31.85''N, 14°43'17.72''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Vilhelm J., Sb. Č. Sp. Zeměv. 7: 39, 1901 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "v. h."
ID: 13218191

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: na rašelině u Spolského mlýna
nejbližší obec: Spolí u Ledenic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'10.07''N, 14°42'31.00''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Ambrož J., Čas. nár. Mus., odd. přírod. 109: 38, 1935 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218195

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: na rašelině při západním cípu ryb. Světa
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'31.16''N, 14°43'19.31''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Ambrož J., Čas. nár. Mus., odd. přírod. 109: 38, 1935 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



37

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: rašelina u Spolského mlýna u r. Světa u Třeboně
nejbližší obec: Spolí u Ledenic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'10.07''N, 14°42'31.00''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Ambrož A., Vědy přír. 10: 140, 1929 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218190

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Třeboňsko: neh. na rašelině u rybn. Světa (výběžek směrem k Štěpánovicům)
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'31.16''N, 14°43'19.31''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Štěpánová M., Spisy Př. Fak. Karl. Univ. 109:9, 1930 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945.
– Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "neh."
ID: 13218199

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Třeboň: Svahová rašelina v lese záp. od rybníka "Svět"; 470 m s. m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'31.42''N, 14°43'19.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1955-07-28
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7054a a 7054b.
ID: 13218480

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Třeboň: na rašelinách u spolského mlýna [dnes PR V Rájích]
nejbližší obec: Spolí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'7.54''N, 14°42'30.02''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-03
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218486

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Třeboň: in turfosis prope "spolský mlýn" [dnes PR V Rájích]
nejbližší obec: Spolí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'7.54''N, 14°42'30.02''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-03
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218487

lokalita: U Spolského mlýna [dnes PR V Rájích], 425 m, Třeboň
nejbližší obec: Spolí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'7.75''N, 14°42'30.05''E, ± 150m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-11
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



38

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Již. Čechy, Pánev třeboňská. Svahová rašelinka u spolského mlýna [dnes PR V Rájích], 435 m
nejbližší obec: Spolí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'7.54''N, 14°42'30.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-11
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: BRNM;HR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218484

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Bohemia merid.: distr. Třeboň: in campis uligin. ad pistrinum Spolský dictum, prope opp. Třeboň, exp. E. copiose.
nejbližší obec: Spolí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'51.43''N, 14°41'55.30''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-07
nálezce: Václav Ambrož
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218479

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Již. Čechy, Pánev třeboňská. Na sz. břehu rybníka Světa u Třeboně – v bažině; 435 m n. m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'31.63''N, 14°43'19.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-28
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218485

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Rašelinisko na záp. břehu rybníka Světa u Třeboně.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'31.63''N, 14°43'18.86''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-06
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218482

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Třeboň: bažina u rybníka Světa
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'31.83''N, 14°43'18.55''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1908-07-06
nálezce: B. Brauner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6954d, 7054a a 7054b; 2 data sběru na 1 schedě.
ID: 13218491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



39

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Třeboň: bažina u rybníka Světa
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'31.83''N, 14°43'18.24''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1900-08-07
nálezce: B. Brauner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6954d, 7054a a 7054b; 2 data sběru na 1 schedě.
ID: 13218490

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Třeboň. Rašelinka pod vsí Libínem.
nejbližší obec: Libín, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'11.22''N, 14°41'0.72''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1899-07-25
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218488

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Třeboň. Rašelinka pod Libínem.
nejbližší obec: Libín, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'11.22''N, 14°41'0.72''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1899-07-24
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218489

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Rašeliny na západním konci rybn. Svět u Třeboně.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'31.02''N, 14°43'15.15''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883
nálezce: Josef Kafka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7054a a 7054b; směsná položka s Drosera x obovata.
ID: 13218481

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Svahová rašelinka u spolského mlýna; 435 m n. m.
nejbližší obec: Libín, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'9.48''N, 14°42'30.51''E, ± 50m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-11
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



40

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Na sz. břehu rybníka Světa u Třeboně - v bažině - ;435 m n. m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'33.27''N, 14°43'24.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-28
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221262

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Na sz. břehu rybníka Světa u Třeboně - v bažině - ;435 m n. m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'33.27''N, 14°43'24.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-28
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221339

původní jméno: Drosera rotundifolia
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. V bažině u sz. okraje rybníka Světa u Třeboně; 435 m n. m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'33.27''N, 14°43'24.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-28
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sběr D. rotundifolia, na herbářovém archu také 1 rostlinu D. anglica, patrně přimíchaná později
ID: 13221348

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: 10. Spolí: PR V Rájích, minerálně bohaté prameniště.
nejbližší obec: Spolí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'8.00''N, 14°42'29.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004
pramen: Navrátilová J. & Navrátil J. (2005): Stanovištní nároky některých ohrožených a vzácných rostlin rašelinišť Třeboňska. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 40: 279-299.
projekt: FLDOK
poznámka: vzác.
ID: 8160226

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Spolí: prameništní rašeliniště v Rájích (Přír. Památka)
souřadnice: 48°59'9.00''N, 14°42'30.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-08-24
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1469475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



41

7055a

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Na břehu St. Hospodáře u Chlumu
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'16.02''N, 14°52'36.46''E, ± 700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Ambrož J., Čas. nár. Mus., odd. přírod. 109: 38, 1935 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218192

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: S bř. Nového Hospodáře
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'37.75''N, 14°52'29.62''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Neuhäusl R., Ekologie zazemňovacích společenstev JV části Třeboň. pánve. - KDP KU Praha 39, 1957 fide Anonymus
(1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218250

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: S bř. ryb. Nový Hospodář
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'37.75''N, 14°52'29.62''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Neuhäusl R., Ekologie zazemňovacích společenstev JV části Třeboň. pánve. - KDP KU Praha 39, 1957 fide Anonymus
(1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218253

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: S bř. Nového Hospodáře
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'37.75''N, 14°52'29.62''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Neuhäusl R. et Houfek J., Přísp. ke květeně JV části Třeboň. pánve. Preslia 29: 200, 1957 fide Anonymus (1958–1992):
Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218247

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Třeboňská pánev, Jindřichův Hradec: Třeboňsko - rybník "Nový hospodář"; 48°58'22"N, 14°52'33"E; 440 m s. m.
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'22.00''N, 14°52'33.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1954-07-23
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218495

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Okolí Třeboně, Starý Hospodář
souřadnice: 48°59'15.00''N, 14°52'25.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1935): Příspěvek k poznání rostlinných společenstev na rašelinách. (Svaz Rhynchosporion). - Sborn. Čs. Akad.
Zeměd., Praha, 10: 118-124.
projekt: ČNFD
ID: 2388872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



42

7055b

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Chlumec [= Chlum] u Třeboně
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'38.64''N, 14°55'41.70''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Presl;  Jechl
pramen: Čelakovský, Prodromus 3: 467, 1877 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218218

lokalita: Chlum u Třeb.
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'44.45''N, 14°55'40.76''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-24
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7055a, 7055b a 7055d.
ID: 13218497

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: Bei Chlumetz [= Chlum u Třeboně] in Böhmen
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'39.49''N, 14°55'40.56''E, ± 700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Jechl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7055a, 7055b a 7055d.
ID: 13218496

7148d

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Nové Údolí, pískovna; J osady, SV bývalé hájenky, pískovna - zemník s lemy
souřadnice: 48°49'32.58''N, 13°48'6.38''E, ± 46m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2009-06-12
nálezce: Alois Pavlíčko
pramen: Pavlíčko Alois (2009): Terénní deník 7/2008-2009
projekt: NDOP
poznámka: Zjištěna pouze na jediném místě mezi D. rotundifolia; zrašelinělé části spolu s obnaženými a zarůstajícími částmi
ID: 11256814

7154a

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: rašelinná loučka pod hrázi rybníka Žemlička JV od osady
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'30.50''N, 14°41'16.90''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-08-01
nálezce: Soňa Píšová; Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: řídce
ID: 10156245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



43

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: 9a. Hluboká u Borovan: PP Žemlička, příbřežní kyselé rašeliniště.
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'28.00''N, 14°41'18.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004
pramen: Navrátilová J. & Navrátil J. (2005): Stanovištní nároky některých ohrožených a vzácných rostlin rašelinišť Třeboňska. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 40: 279-299.
projekt: FLDOK
poznámka: roztrouš.
ID: 8160202

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: 506.Jílovice, zčásti kosené rašelinné louky mezi rybníky Dolní Vlčinec a Duchna 2 km Z-ZSZ od nádraží, 455 m n. m., 7154a;
V. Grulich.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9826837

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Třebeč (JV od Českých Budějovic), asi 1,3 km SSV od kostela, PR Brouskův mlýn.
souřadnice: 48°52'60.00''N, 14°40'57.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-29
nálezce: T. Štechová
projekt: ČNFD
ID: 1150121

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Hluboká u Borovan: PP Žemlička
souřadnice: 48°53'31.30''N, 14°41'15.00''E, ± 20m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-08-04
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2005): Hlavní typy nelesní rašeliništní vegetace Třeboňské pánve. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy, 45: 45-56.
projekt: ČNFD
ID: 1477245

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Hluboká u Borovan: PP Žemlička, menší rybník s přechodovým rašeliništěm ve výtopě a rašelinná louka pod hrází rybníka, 1
km JV od kaple v obci.
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8462673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



44

7155c

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Rašeliniště u Nových Hradů: v k. ú. obce Hranice, na rozmezí okresů Č. Budějovice a Jindř. Hradec
nejbližší obec: Hranice u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'56.50''N, 14°51'38.34''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Laně L., Památky a příroda 4: 383, 1979 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990.
– Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218256

7254b

původní jméno: Drosera longifolia
lokalita: In sphagnetis prope Gratzen [= Nové Hrady]
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'21.85''N, 14°46'51.69''E, ± 1500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1885-07-30
nálezce: Anton Topitz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorinů 37p a 39; na hranicích kvadrantů 7154d a 7254b.
ID: 13218498

7351d

původní jméno: Drosera anglica
lokalita: Minichschlag [= Mnichovice]
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'3.00''N, 14°16'25.00''E, ± 1000m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1906-07-12
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7351d a 7451b. Při studiu herbáře v dubnu 2015 položka ve studovaném materiálu nebyla.
Záznam vytvořen podle mailové korespondence Karla Nepraše ze 17. 10. 2011.
ID: 13222949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017




